ПРОЕКТ

2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	УКАЗ

О некоторых мерах по организации Всероссийской переписи             населения 2020 года на территории Ульяновской области
В целях организации на территории Ульяновской области подготовки
и проведения Всероссийской переписи населения (далее – ВПН-2020)
п о с т а н о в л я ю:
1. Определить Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению ВПН-2020.
2. Министерству финансов Ульяновской области осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с подготовкой и проведением ВПН-2020 в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Ульяновской области на осуществление полномочий Российской Федерации, переданных в соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ
«О Всероссийской переписи населения», в федеральном бюджете на 2020 год.
3.  Министерству здравоохранения Ульяновской области и Министерству семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области оказывать содействие территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области (далее – Ульяновскстат) в организации переписи проживающих и (или) находящихся в подведомственных им медицинских организациях
и организациях социального обслуживания.
4. Министерству образования и науки Ульяновской области оказывать содействие Ульяновскстату в привлечении в установленном порядке педагогических работников и совершеннолетних обучающихся, подведомственных ему образовательных организаций к участию в подготовке
и проведении ВПН-2020 на территории Ульяновской области.

5. Министерству молодёжного развития Ульяновской области, управлению информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области оказывать содействие Ульяновскстату в осуществлении деятельности, направленной на освещение и разъяснение целей и задач ВПН-2020, а также в информировании населения о её итогах.
6. Агентству по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области оказать содействие Ульяновскстату в привлечении лиц, зарегистрированных в органах службы занятости к проведению
ВПН-2020.

7. Областному государственному казённому учреждению «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»:

 выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов, касающихся ВПН-2020;

 обеспечить возможность прохождения гражданами ВПН-2020
в электронной форме с использованием Единого портала государственных услуг в пунктах коллективного доступа многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг  Ульяновской области.
8. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области:

 не выступать с предложениями о преобразовании административно-территориальных единиц и муниципальных образований на территории Ульяновской области в 2020 году;
 оказать содействие Ульяновскстату в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих в границах территорий соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений о населении;
 завершить до 1 сентября 2020 года проверку состояния объектов адресации, расположенных в населенных пунктах, с целью выявления имеющихся или устаревших номерных знаков, указателей с наименованиями улиц и табличек с номерами квартир;
выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов, касающихся ВПН-2020.
оказать содействие переписному персоналу в обеспечении доступа
к территориям жилищных комплексов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ и иных подобных территориях.
9. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор  области                                                                               С.И.Морозов